
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 ورود شاگردان کی روش 
به هیوستون

 شروع آسان قطر 
در گلدکاپ

ولین محک  تورنمنت گلدکاپ ا
روی  کی روش  رلوس  کا جدی 
بی ها  عنا و  است  قطر  نیمکت 
بامداد دوشنبه در اولین بازی با 
هائیتی روبه رو می شوند. قطر بعد 
از اردوی اتریش وارد امریکا شده 

و در شهر هیوستون اقامت دارد.
اردوی اروپایی قطر پایان خوشی 
نداشت و بازی دوستانه این تیم 
مقابل نیوزیلند نیمه تمام ماند. یکی 
از بازیکنان نیوزیلند مدعی بود که 
بازیکن قطر به او توهین نژادپرستانه 
کرده و این تیم حاضر نشد برای 
نیمه دوم در زمین حاضر شود. 
لبته کی روش به دلیل خستگی  ا
بازیکنانش در این بازی بیشتر از 
بازیکنان جوان و کم تجربه استفاده 
کرده بود. این دومین حضور قطر 
در گلدکاپ است. آنها در سال 2021 
هم در مهم ترین مسابقات منطقه 
کونکاکاف حاضر بودند و پس از 
پیشروی تا نیمه نهایی با شکست 
خفیفی مقابل امریکا از حضور در 

فینال باز ماندند.
کرم عفیف  لهیدوس و ا ا حسن 
غایبان بزرگ قطر در این مسابقات 
هستند، ولی آنها می توانند روی 
معز علی حساب کنند که در دوره 
قبل توانست عنوان آقای گلی را به 

دست آورد.
کی روش برای فوتبال امریکا چهره 
ناشناخته ای نیست. او 27 سال 
قبل هدایت تیم مترواستارز را 
برای دو فصل به عهده داشت. 
مأموریت مهم مربی پرتغالی در 
قطر بازگرداندن این تیم به مسیر 
ز ناکامی در جام  موفقیت بعد ا
جهانی خانگی است. انتظارات از 
قطر میزبان در جام ملت های آسیا 
بعد از قهرمانی دوره قبلی بالا خواهد 
بود و کی روش در این تورنمنت 
تلاش خواهد کرد که بازیکنان را 
به ایده هایش نزدیک کند. او با 
همان سیستم آشنای 3-3-4 بازی 
خواهد کرد که در بیشتر دوران 
مربیگری اش در تیم ملی ایران 
هم به کار گرفت. قطر بعد از بازی 
با هائیتی به ترتیب با هندوراس و 

مکزیک روبه رو می شود.

تیم ملی فوتسال 
از یک مرداد در 

تورنمنت کافا
رقابت های فوتسال کافا 2023 
با حضور تیم های تاجیکستان، 
یران، ازبکستان، قرقیزستان،  ا
ترکمنستان و افغانستان از اول تا ۸ 
مردادماه به میزبانی تاجیکستان 

در شهر دوشنبه برگزار می شود.
برنامه این مسابقات دیروز اعلام 
شد و تیم ملی فوتسال اول مرداد 
در اولین بازی با ترکمنستان روبه رو 
می شود. شاگردان وحید شمسایی 
در بازی های بعدی به ترتیب با 
قرقیزستان )2 مرداد(، افغانستان 
)4 مرداد(، ازبکستان )6 مرداد( 
۸ مرداد( بازی  و تاجیکستان )

می کنند.

 zخبر

غلام پیروانی

راهکار برای موفقیت در جام ملت های آسیا

غام پیروانی، مربی باسابقه فوتبال در واکنش به حضور تیم ملی در 
تورنمنت کافا گفت: »تیم های قدرتمند آسیا همچون کره جنوبی، ژاپن، 
عربستان و سایر کشورهای عربی با انجام بازی های تدارکاتی قوی برای 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر برنامه ریزی خوبی کرده اند و ما هم اگر 
بخواهیم پس از حدود نیم قرن قهرمان آسیا شویم، باید با تیم قوی 

بازی کنیم تا به صورت جدی محک بخوریم.«

مهدی جاوید

بازگشت به مس سونگون

مهدی جاوید، آقای گل فصل گذشته لیگ برتر فوتسال نقش زیادی در 
قهرمانی مس سونگون داشت. او پس از تمدید قرارداد با مس با کراپ 
الوند ایرانیان قرارداد بست که شکایت مسی ها را به دنبال داشت. پس از 
این اتفاق، توافقی میان دو باشگاه صورت گرفت که کراپ الوند، علیرضا 
جوان را به مس بدهد، ولی پس از امتناع کراپ الوند از انتقال دوم، جاوید 

طی روزهای آینده به مس سونگون بازمی گردد.

سعید دقیقی

اردوی 15 روزه در تهران

اولین اردوی آماده سازی شمس آذر قزوین برای شرکت در لیگ بیست  و 
سوم از دیروز به مدت 15 روز در تهران برگزار می شود. شمس آذر فصل 
گذشته با قهرمانی در لیگ یک برای اولین بار فرصت حضور در لیگ برتر 
را به دست آورد. مربیگری در لیگ برتر هم تجربه جدیدی برای سعید 
دقیقی است. او بعد از صعود شمس آذر به دنبال جدایی بود، ولی در 

نهایت تصمیم به ادامه همکاری گرفت.

    یکشنبه   4 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7335 

نوجوانان ایران امروز مقابل یمن کار را تمام می کنند

یک برد تا جام جهانی

 تیم نوجوانان ایران بعد از صدرنشینی 
بدون شکست در مرحله گروهی 
ساعت 13:30 امروز در یک چهام 
نهایی مسابقات قهرمانی آسیا با 
یمن روبه رو می شود و با رسیدن به 
نیمه نهایی می تواند صعودش به جام 

جهانی را هم جشن بگیرد.
شاگردان حسین عبدی در مرحله 
گروهی فراتر از انتظار بودند. آنها با 
برد 6 بر یک مقابل افغانستان شروع 
کردند، در بازی دوم با وجود برتری 
محسوس مقابل قطر به تساوی بدون 
گل رسیدند و در جنگ سرگروهی روز 
آخر کره جنوبی را با دو گل شکست 

دادند.
 

یمن، آسانترین حریف
با در نظر گرفتن هشت تیم صعودکرده 
از مرحله گروهی، یمن شاید بهترین 
حریفی است که می توانست با 
نوجوانان ایران روبه رو شود. این تیم 
در یکی از آسانترین گروه های مرحله 
مقدماتی کارش را با برد 4 بر صفر 

مقابل مالزی شروع کرد، در بازی 
دوم لائوس را دو بر یک شکست داد 
و سرانجام با یک گل مغلوب تایلند 
میزبان شد. قطعاً کادر فنی در سه 
روز گذشته فرصت بررسی بازی های 
یمن را داشته  و شناخت کاملی از این 

تیم پیدا کرده است.
حسین عبدی در نشست خبری 
گفت: »خیلی خوشحالم که در این 
مرحله حضور داریم. برای بازی آخر 
تلاش زیادی کردیم و می دانستیم 
چگونه بازی کنیم. برای بازی مقابل 
یمن حاضر هستیم و امیدوارم همه از 
بازی در این رویداد زیبا لذت ببرند. در 
این رده سنی همه چیز برای پیشرفت 
فوتبال است. پس تلاش خواهیم کرد 
تا تجربه خوبی به دست آوریم و بعد از 
آن بسیار خوشحال خواهیم شد که در 

نیمه نهایی نیز حاضر باشیم.«
 

تدارک 14 ماهه
او درباره تدارک تیمش پیش از 
سفر به تایلند گفت: »از 14 ماه قبل 

آماده سازی را شروع کردیم. بعد از 1۵ 
روز به مسابقات کافا در تاجیکستان 
رفتیم و آنجا قهرمان شدیم. بعد از 
آن تیم نوجوانان ایران به ازبکستان 
دعوت شد و فقط با قانون تفاضل گل 
نایب قهرمان شدیم. بعد از آن به ژاپن 
رفتیم. در ژاپن با تیم زیر 1۸ سال بازی 
کردیم. در آن زمان بازیکنان ما زیر 16 
سال بودند و بار دیگر نایب قهرمان 
شدیم. سپس به تاجیکستان رفتیم و 
اول شدیم. حضور در بلاروس و در این 
اواخر امارات، باعث شد تا بازیکنان را 
بیشتر ارزیابی کنیم. در دبی دو بار به 
مصاف تیم عربستان رفتیم، مسابقه 
بسیار خوبی بود و کمک بسزایی در 
روند آماده سازی داشت. ضمن اینکه 
باعث شد تا بازیکنان اعتماد به نفس 

خوبی به دست آورند.«
 عبدی در ارزیابی از بازی های مرحله 
گروهی گفت: »در اولین مسابقه، ما 
واقف به قدرت افغانستان بودیم. 
بنابراین خیلی تلاش کردیم تا هر چه 
زودتر گلزنی کنیم و به دنبال گل های 

بیشتر برویم. بنابراین این یک فشار 
برای ما بود. بازی مقابل قطر هم 
همین طور بود. قطر جلوی ما آمد 
تا یک امتیاز بگیرد. بنابراین شدت 
بازی بسیار زیاد بود. کره جنوبی 
تیمی است که خیلی زیبا فوتبال بازی 
می کند و موقعیت و مالکیت بازی را 
حفظ می کند. اگر آمار بازی را ببینید، 
متوجه می شوید که 70 درصد توپ 
با آنها بوده است و حدود 30 درصد 
برای ما. این نشان می دهد که کره 
تیم خیلی خوبی بود، چه زمانی که 
مالکیت توپ را داشت و چه زمانی 
که نداشت. بنابراین شدت بازی، 

بسیار بالا بود.«
او درباره بازی با کره اضافه کرد: 
»مقابل کره بهترین خود بودیم، دو 
گل به ثمر رساندیم و فرصت هایی 
برای گلزنی بیشتر داشتیم و به آنها 
فرصت گلزنی ندادیم. دلیل این 
عملکرد خوب، سبک متفاوت و 
برنامه بازی متفاوتی بود که بازیکنان 

انجام دادند.«

 اعتماد به نفس بالای تیم
عرفان درویش عالی، کاپیتان تیم 
نوجوانان هم گفت: »از اینکه به عنوان 
صدرنشین گروه به این مرحله صعود 
کردیم بسیار خوشحالم. برای هر بازی 
یک تاکتیک و برنامه مشخص داریم 
تا ابتدا تیم حریف را خنثی کنیم و 
پس از آن به آنها ضربه بزنیم و نتیجه 
مورد نظرمان را بگیریم. برای تیم یمن 
احترام قائل هستیم و امیدواریم بازی 

خوبی باشد.«
او در پاسخ به این سؤال که چقدر 
برای کسب پیروزی اعتماد به نفس 
دارید، گفت: »ما خیلی تلاش کردیم تا 
بتوانیم در ابتدا به اهداف کوتاه مدت 
و پس از آن به اهداف بلندمدت 
خودمان برسیم. تمام تلاشمان را 
کردیم و باقی موارد بستگی به عملکرد 
بازیکنان در زمین دارد. اینکه از تمام 
فرصت های مان نهایت بهره را ببریم. 
برای پیروزی کاملاً به خودمان اعتماد 
داریم تا به امید خدا پیروز شویم و به 

جام جهانی صعود کنیم.«

 zمصاحبه

دیدگاه رئیس کمیته جوانان فدراسیون درباره مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا

ماجدی: کادر فنی ایران آنالیز خوبی از یمن داشته است
میرشاد ماجدی، رئیس کمیته  
جوانان فدراسیون فوتبال که همراه 
تیم نوجوانان به تایلند سفر کرده، در 
خصوص شرایط مسابقات قهرمانی 
آسیا در این رده سنی گفت: »همه 
تیم ها با تدارک خوب در مسابقات 
حاضر شده اند و منتظر هستند 
سهمیه  صعود به جام جهانی را به 
دست بیاورند. آن چیز که برای من 
جالب بود تعداد اعضای کادر فنی 
تیم ها است. استرالیا، کره جنوبی، 
قطر و ژاپن کادرشان1۸،17 نفر و 

حتی 20 نفر بود. به واقع کادر فنی 
تیم ها خیلی پرتعداد است و هر 
شب ساعت ها جلسه می گذارند 
تا کار را پیش ببرند. تنها تیمی که 
کادر فنی اش کم سر و صدا بود، 
تیم افغانستان بود که در گروه ما 
قرار داشت. با توجه به شرایط آب 
و هوایی تایلند تیم ها برای حضور 
در این بازی ها برنامه ریزی جالبی 
داشتند. به طور مثال استرالیا 1۵ 
روز پیش از شروع بازی ها وارد تایلند 
شد یا کره جنوبی در دو مقطع زمانی 

در تایلند بوده؛ یک بار در تایلند اردو 
زد و به کشورش بازگشت و بار دوم 1۵ 

روز پیش از شروع بازی ها.
ماجدی در مورد عملکرد شاگردان 
حسین عبدی در مرحله  گروهی 
گفت: »تیم نوجوانان تا اینجا خوب 
عمل کرده است. خوبی تیم نوجوانان 
این است که بازی به بازی پیش 
رفته و اینطور نبوده بازی های آینده 
را ملاک تصمیم گیری در بازی پیش 
رو قرار دهد. الان هم کادر فنی آنالیز 
خوبی از بازی های یمن داشته است 

و ان شاءالله بچه ها با یک بازی خوب 
یمن را شکست دهند و به جام 

جهانی صعود کنند.«
ماجدی اضافه کرد: »نکته  دیگر 
که نظر من را جلب کرد، انتخاب 
بازیکنان درشت هیکل و قدبلند 
از سوی کادر فنی تیم ها است. 
این خصیصه را در تیم هایی چون 
استرالیا، کره جنوبی، هند، ازبکستان 
و ... دیدم. شرایط قدی و فیزیکی 
حریفان با تیم ما همخوانی دارد و 
البته در برخی از مقایسه ها می شود 

رأی برتری را به تیم های حریف داد. 
بچه های ما خیلی زحمت کشیدند. 
عرق و تعصب آنها نسبت به نام ایران 
مثال زدنی است. شاهد هستیم در 
این شرایط آب و هوایی بازیکنان 
خیلی از تیم ها کم می آورند، چون 
میزان رطوبت بالاست اما خدا را 
شکر تیم ما از نظر فنی و بدنی خیلی 
خوب بوده است. شرایط خیلی خوب 
است و منتظر هستیم تا بازی یمن 
را با پیروزی پشت سر بگذاریم و به 

جام جهانی صعود کنیم.«

 

شش تک اخطاره 
عبور از یمن و صعود 
به جام جهانی پایان 

کار نیست و نوجوانان 
بعد از شروع خوب به 

فینال و قهرمانی فکر 
می کنند. آنها در صورت 

صعود به نیمه نهایی 
با برنده ژاپن – استرالیا 

روبه رو می شوند و 
شش بازیکن نوجوانان 
در خطر محرومیت برای 

نیمه نهایی هستند. 
آرشا شکوری، عرفان 
درویش عالی، ماهان 

صادقی، ابوالفضل 
ذلیخایی، امیرمحمد 

رزاقی نیا و کسری 
طاهری هرچند باید با 

تمام وجود مقابل یمن 
بجنگند، ولی همزمان 
مراقب باشند تا اخطار 

بیهوده ای نگیرند.

ZOOM


